
Strażackie i smakowite pożegnanie lata w Chmielewie

Pożegnać lato dobrą zabawą postanowili w niedzielę (18.09) mieszkańcy trzech miejscowości - Chmielewo, Dzierzgi i Sulimy
w gminie Nowogród. Jak podkreślił burmistrz Grzegorz Palka, z powodu pogody festyn stał się bardziej powitaniem jesieni
niż pożegnaniem lata, ale zabawa i tak była dobra.

Wicemarszałek Marek Olbryś przekazał organizatorom i uczestnikom festynu  życzenia
oraz podziękowania za aktywność, której efektem będzie m. in. utworzenie w
Chmielewie jednego z dwóch zaplanowanych przez samorząd Nowogrodu centrów
aktywności społecznej (drugie będzie w Jankowie-Skarbowie). Utworzenie centrów jest
możliwe dzięki dofinansowaniu  Samorządu Województwa Podlaskiego.    

Grzegorz Palka, burmistrz Nowogrodu podkreślał, że nie wyobraża sobie
funkcjonowania mniejszych gmin bez umiejętnego wykorzystywania programów
rządowych, a także bez pomocy samorządu  województwa.

- Wzorcowo układa się nam pod tym względem współpraca, przede wszystkim z
wicemarszałkiem Markiem Olbrysiem, a także radnym Piotrem Modzelewskim  mamy
też życzliwe i merytoryczne kontakty z departamentami  UMWP – mówił  burmistrz.

Dodał też, że często inicjatorami ciekawych pomysłów są Koła Gospodyń Wiejskich
(KGW) oraz jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej

- Cieszy, że mogę na koleżanki z KGW i kolegów z OSP zawsze liczyć. Dla
samorządu to najbardziej kompetentne i aktywne zaplecze, wraz jeszcze z
Lokalnymi Grupami Działania. Ten festyn to także inicjatywa mieszkańców -
powiedział Grzegorz Palka, burmistrz Nowogrodu.

Chłodna pogoda (na szczęście nie padało) nie przeszkodziła mieszkańcom w
przygotowaniu festynu z atrakcjami.

- Nasze stowarzyszenie tworzą panie z trzech miejscowości Chmielewo, Dzierzgi,
Sulimy. Dla gości festynu mamy babkę ziemniaczaną, pierożki, krokiety, żurek
swojski, surówkę wiosenną z kapusty, a na słodko m. in. rurki z kremem, rogaliki z
nadzieniem, szarlotki, serniki, ciasta z owocami, "oponki". Myślimy, że takiego
żurku jak nasz, to nigdzie indziej się nie spróbuje - zachęcały zgodnie prezes KGW
Jadwiga Cwalina z miejscowości Dzierzgi i Lila Dzierzgowska reprezentująca
Sulimy.

Jak się bowiem okazało, niewielkie, ale mające bardzo kreatywnych mieszkańców
Chmielewo, Dzierzgi i Sulimy tworzą zgodnie współpracującą "trójwieś". Poza Kołem
Gospodyń mają także wspólną jednostkę OSP.

- Jesteśmy zgrani. Razem działamy, ćwiczymy, sprzątamy  i razem lubimy się
spotykać dla przyjemności - tłumaczył  Łukasz Niksa, szef 22 strażaków 



ochotników z "trójwsi".            

Goście festynu zajadali się smakołykami przygotowanymi przez panie z KGW, pląsali
na trawie do muzyki zaproszonego zespołu, dzieci bawiły się bańkami mydlanymi.
Można było zaszczepić się przeciwko Covid-19. Ważnym wydarzeniem festynu stał się
pokaz strażackich umiejętności z udziałem druhów z lokalnej OSP oraz ich kolegów z
dwóch innych jednostek z gminy Nowogród.
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